adiutor noster in eternum.] Ego monui sperare in dño.  
¶ Jerutamen filij hominum] Ade quod eue hoc non attendit [sed  
sunt vani terrena appetentes ut auariti medaces in statu  
ut cupidi quod falsis ponderibus studet alios decipere velut  
heretici quod in exponendis divinis scripturis sunt medaces;  
ut simplices in aliquo inuoluunt erroris; studia autem horum  
in hoc conueniuntur quod de vanitate ad vanitatem redit alios  
in idipsum vanitatis ducentes ut socios sibi constituant.

Tor ecclesie vos filij. Nolite sperare in iniustitate in  
malicia quia inde nulla utilitas nascitur sed potius eterna  
damnatio procuratur. et ad pauperes ait in rapinas nolite  
cōcupiscere laus et ferendo aliena per violentiam non enim potest  
crimen rapine indigentia tollere et ad dimites ait diuitie si  
affluunt nolite eorum apponere ut eas sumum bonorum putetis  
ut ille qui non habet non ambiat. et ille qui habet non superbiat. Nolite hec mala facere quia. Deus semel in im  
mutabilitate locutus est et eo loquente duo hec audiuntur quod  
eis scripture divine continentur. scilicet potestas dei est ad puniendum malos. et misericordia ad remunerandum bonos quia  
tu reddes vincimus iuxta opera sua.]

¶ Psalmus. lxij. in quo monet recte conser  
fari in medio nationis praeve.  
Ecclesia necessitatibus huius vite cœtuans clamat.

Eus dens meus ad te vigilo te solu desiderans  
laudare cupies et hoc excitante meliore luce tue  
gratia. Ideo vigilo quia. Sitivit venire ad te  
aia mea fonte vivum in quo plena innenit re  
fectionem. et in qua est donec quiescat in te sitivit hoc inde  
ad laudem tuam et hoc multipliciter caro mea quia multis  
et amplioribus causis quod aia subsacet enim amplioribus  
miseriis. scilicet siti fame frigori et huiusmodi. Sitivit in  
te merito anima mea quia presens seculum est. Terra  
deserta quatum ad se omni bono et inuia quia nullam  
habet viam per quam ad te veniat et in aquosa. scilicet  
tilis et infructuosa et sic in hac siti degens in mandatis

tuis vigilando apparui tibi per sanctū desideriū meū ut  
tua luce illustratus videre cristū virtutē et gloriā tuaz  
et quia apparui tibi obsequēdo te videre merui. Ideo hec  
oia ago. **M**uoniā melior est misericordia sup vitas naz  
vita nature et vita gracie et vita glorie pēdēt ex miseri  
cordia de illabia mea laudabūt te pro beneficiis michie et  
tua misericordia exhibitis. Et qā misericordia tua est  
sup vitas. **H**enedicā te in tota vita mea bene vivendo  
misericordie tue tribuēdo totā vitā meā ad honorē et glo  
riā nominis tui bona operabor. Levabo manus meas  
in oratione et hec petā vtinā. **A**uima mea repleatur Isa  
pietia qā ad eps est aie sine qua anima macrescit et ita exi  
lis efficitur ut in bonis operibus cito deficiat non enim  
placet macra aia deo: sicut nec caro macra dicebatur pla  
cere deo in sacrificio. et aia repleatur pia alacritate spūs  
sancti qā qā pinguedo aie est et labijs exultationis si. voce  
exultāte laudabit os meū nomē sanctū tuū gratias refe  
rēdo de tuis beneficiis. Laudabit te os meū et in stratu  
et in mane et hoc est. **S**ic memor fui tui supra stratum me  
uz. s. in quiete prosperitatis quādō solēt humana corda  
collata beneficia in memoria vix habere tūc in matuti  
nis quoqā in bonis actibus meditabor in te quia fuisti  
adiutor meus nisi enī te juante bona a nobis impleri  
nō possūt. Et qā fuisti adiutor meus in periculis. In  
refrigerio quod michi faciēt ale tue exultabo ideo exulta  
bo quia anima mea feruenti dilectione adhesit post te  
ut te imitetur: et quia sic adhesit suscepit me filius tu  
us cristus qā est dextera tua jalnū suarū velamine pro  
tegēdam. Quia suscepit me dextera tua ipsi psecutores  
In vanū qāierūt aiam meā frustati intētione sua qā cō  
tradictionibus celestibus me extingueze tēptauerūt lin  
troibunt in inferiora inferni tradentur in potestate hosti  
uz suorū et cū malignis spiritibus qui simulata versutia  
velutil vulpes hominibus insidiātur erūt sortes eorū.  
**R**ex vero cristus letabitur in deo patre et nos in ipso  
post resurrectionē et digni lande habebūtur qā jurāt in eo.

i. qui ei mētis innisolabile obsequiū promittit a persol  
uit quia os loquentium cōtra eos in hac vita liniq ob/  
structum erit in judicio quādo eternaliter cōvicta omnis  
iniquitas obmutescet.

Psalmus. lxij. in quo docemur in  
passionibus sperare in dñō.  
Vox cristi ex persona humanitatis.

**E**audi deus oratōnē meā. q̄a te totis virib⁹  
pcor la timore iimici. iudaicileripe animā me  
az. nō precatur vt eripiatur a morte quā libēs  
pro salute omnīi venerat subire sed a timore  
populi persequētis ne. s. propter timorē cederet iimicis.  
**P**roteges me a cōnētu a consilio malignatiū. mala de  
me cogitatū. s. principū sacerdotū a seniorū populi cū  
me faciſ resurgere: tūc enī qui me credebāt cōmunicer  
moti resurrectionis mee gloria probabūtur esse cōfusi. q  
proteges me a multitudine operatiū iniqtatem. actu vt  
me occiderēt. **N**qui exacererūt vt gladium linguas su  
as. accusando cristū a in clāmādo mortē eius. Intēderūt  
arcū parauerūt dolos. parauerūt insidias occultas: pfi  
dū qđem Iudam datis triginta argēteis sollicitarūt vt  
esset traditor: q̄ eius videbatur discipulus. **O**res amara  
a omni felle deterior cōvivā ad proditionem discipuli ad  
necē. cōseruatorē pecunie premio subito fuisse corruptū  
**I**ntēderūt quidē arcū malicie sue. vt sagittēt in ocul  
tis. i. occulte secūdū stultā opinionē eorū immaculatum  
. s. cristi q̄ nullā cōtraxit maculā peccatorū sed celesti pu  
ritate mundissimus ab omni delicto probatur alienus.  
**S**ubito sagittabūt eū. s. q̄tū ad se: subito enim se puta  
bāt iudei eū delere posse sed tñ potius eius gloria dilata  
ta est. nō timebūt. tātū scelus in deū suū a regē ppetrare  
**O** cor durū velle occidere hominē q̄ mortuos suscitabat  
a inde nō timore. ideo nō timuerūt quia obstinatione du  
rissima nō veritatis muuimie solidata fūr mauerūt apud

se sermonem nequaz] quando dixerunt reus est mortis.  
Postq̄ fitmauerunt iudei apud se de occidente cristuz.  
Narraverunt intet se consilia capientes ut absconderet  
laqueos quibus cristū capere possent dicentes quis vide  
bit eos s. laqueos quasi diceret nec ipse nec eius amici  
sic iudei scelerata mente confusi cristum tantummodo ho/  
minem putantes malignitatem suam non credebat ag/  
nosci ab eo cui cuncta celestia q̄ terrena ueraciū patent  
q̄ ipsa sibi sint cognita. Scrutati sunt multo studio in/  
quirentes iniquitates si forte in cristo reperirent aliq̄s  
ut innenirent qua ex causa accusarent eum sed ipsi scruta/  
ntes nō semel sed scrutinio i. assidua inquisitione de/  
fecerunt quia in eo innenire non potuerunt aliquid rep/  
bensione dignum qui peccatum non fecit nec innētus est  
dolus in ore eius. Illi defecerūt sed. Accedet spōne  
lhomō cristus ad exequendum cor altum i. disposatio  
nem diuinī consilij in patiendo pro salute humani gene/  
ris q̄ exaltabitur deus in resurrectione: occiditur ut ho/  
mo in passione: q̄ exaltatur ut deus in resurrectione. De/  
fecerunt i. iudei ab intentione sua quia. Plage eorum fa/  
cte sunt sagitte parvolorum quia nichil nocuerunt sicut  
cāne quibus parvuli ludunt que nichil nocēt resurgente  
enim cristo furor eorum euauit: quia quod voluerūt nō  
impluerūt q̄ lingue eorum qui dixerūt custodibus dici  
te quia vobis dormientibus venerūt discipuli i. furati sūt  
eum infirmate sunt ad eorum verecundiam si enim dor/  
mibat quomodo videre potuerūt: si vero nichil viderūt  
quomodo testes fuerunt: contra se ergo mentictes locuti  
sunt. Cum inotuisset cristi resurrectio: i quod in nomi  
ne crucifixi fieret miracula. Conturbati sunt ad salutem  
lomnes i. aliqui de omni genere qui videbant iudeos  
defecisse q̄ intelligebant ad redēptionē suam sanguinez  
cristi fusum q̄ omnis homo sic conturbatus timuit pe/  
nam pro peccatis. Illi tales ad cristi fidem conuolan/  
tes. Annūtianerūt opera miraculosa incarnationis mi/  
steria gloriam resurrectionis q̄ huiusmodi q̄ facta eius in

tellegerunt esse diuina quia talia implere nō poterat fragilitas humana. Tiso q̄ resurrexit cr̄stus et ascendit in celum. Et erabitur iustus non in se sed in domino et spe, rabiit in dñō et in futuro quando peruersi dampnabuntur homines recti corde, quales sunt omnes qui per rectas semitas domini graditiuntur. Laudabuntur reddentur laudabiles, quia et dñm laudant et ab ipsa veritate laudātur; quid enim laudabilis q̄ ab ipso iudice in conspectu omnium angelorum gloriose et desideranter audire: Venite benedicti patris mei ac.

Psalmus. lxxij. In quo propheta uidetur consolari sydeles in hoc exilio per spē redēdi in supernā iherusalem. Propheta in persona iustorum peregrinantium in hoc mundo: O deus.

**E**ccl̄ creatorem te redemptorem te ducem te custodez, decet ymnus, ut te laudent quod uel spe uel re sunt in syon, i.e. celesti beatitudine ubi tibi reddetur totū votū nostrū non solum anima sed etiam caro iam per resurrectionem incorruptibilis facta pro utroq; tibi reddeamus laudes. Et quia ibi redendum tibi uotum: ergo o domine. Exaudi orationem meam, ut possim ad te sine macula peruenire, scio quod aī tribunal tuū omnes homines comparabūt reddituti rationem eorū que gesserunt in corpore mortali viventes.

Necesse est domine quod exaudias quia. Et herba iniquitū patriū nostrorū in iniuitate gentilitatis viventiuꝝ qui doceuerunt colere ydola et ritus et mores suos preualuerunt super nos, dominati sunt nobis, quia nos nati in terra eorum secuti sumus mores et ritus gentiliuꝝ quibus prostate et auctoritate obediendum erat: sed tu qui pius es in iniuitatibus nostris propiciaberis temet ipsum hostiam offerendo pro nobis. Dico propiciaberis et ille. Ecce unus titulus tu elegisti per gratiam a massa perditorū separando et assūpsti in patriam celestem talis habitabit in

celesti iherusalem] quam dicit atria propter amplitudinem  
Uere beati tales qui inhabitabunt in atris tuis quia.  
Replebuntur] i. faciabantur in bonis] a gaudijs] domus  
tue] patrie celestis cuius gaudia ad liquidum nulla mens  
humana perscrutari sufficit quia nec oculus uidit nec au-  
ris audiuit nec in cor hominum ascendit que preparauit  
deus hijs qui diligunt eum eccl[esi]a sanctuz est templu[m] tuu[m]  
nullus ibi admittitur nisi ab omni sorde purgatus] mira-  
bile est in equitate] in quo superne beatitudinis gloria v-  
nicuiq[ue] secundum dignitatem est distributa. Quibus bo-  
nis ut possimus repleti. Exaudi nos deus salutaris no-  
ster] ut ab isto exilio & captivitate ad celestem patriaz tra-  
seamus tu qui spes es omnium hominu[m] tam positorum  
In finibus] terre q[uod] in remotis] insulis maris] Et me  
tito in te est spes omnium quoniam. Tu preparasti predi-  
catores] sicut montes habentes fortitudinem fidei & alti-  
tudinem sanctitatis humiles conuersatione sed merito  
celsores quos misisti ad predicandum & docendum omnes  
gentes & hoc in uirtute tua] quia per eos fecisti magna  
miracula ut magnitudine verbi incredulos conuerteret &  
factorum admiratione durissima corda mollirent. Et  
bene potes preparare quia tu es. Accinctus potentia] i.  
indutus maiestate: humanitas enim diuini uerbi potesta-  
te preccita est: ut quod homo ex se non habuit uirtus diui-  
na prestaret qui per illos montes. i. apostolorum predica-  
tionem] conturbas profundum maris] i. gentilium cor-  
da & aliorum potentum seculi dimersa profundius: quorum  
etiam predicationibus & miraculis cōpescuis] sonu[m] fluc-  
tuu[m] eius] s. maris & fremitum persecutionu[m] eoru[m] contra  
ecclesiam. Unde sequitur. Turbabuntur gentes] maxi-  
me turbate sunt ad miracula apostoloru[m] & casum ydolo-  
rum suoru[m] que apostoloru[m] potentiam panere videbūt: &  
in eoru[m] presentia responsa denegare] & timebūt qui infra  
mudi terminos continetur] q[ua]boc propter signa & miracu-  
la apostoloru[m] tua virtute facta] & delectabiles facies con-  
uersos de prosperitate huius mundi & conuersos etiam ex

euntes de aduersitate eius. Ita q̄ vtratuq; rerum exitus  
delectabitur dñs quia vndiq; deuotos per habundantiam  
sue largitatis acquirit. **A**jisasti genus humani tuo ad  
uētu*l* ineberiasti eam. **P**redicatione apostolorū copiosissi  
ma q̄ saluberrima*l* locupletationē illius multis modis  
ampliasti. **B**ene dñe potes iebriare tuos quia. **F**lumē*l*  
.i. misericordia dei q̄ hic flumini cōparatur quia nec ali  
qua siccitate potest minui nec potationibus crebris po  
test expendi*l* cōpletum est aquis. **I**. donis spiritualibus q̄  
non tantum potasti sed etiā cibasti vt conviviu*n* domini i  
nulla parte esset defectuosu*n*: vnde **p**arasti cibā illorū. **s.**  
**c**redentiu*n* corpus dñi ihu cristi cuius sanguinē bibimus  
q̄ de eius corpore saginamur quod nō factum est casu sed  
lquoniam ita ab ipso deo preparatū q̄ dispositū est. **E**t  
tu domine. **A**postolos q̄ alios primitivos fideles **l**qui de  
illo cōpleto flumine biberunt ineberia*l* aqua sapientie  
ita replēdo vt sibi q̄ aliis sufficient*l* multiplica generatio  
nes eoru*n* vt predicatio beata non deficiat sed multiplice  
tur vnde catholica semp crescat ecclesia **l**in stillicidijs.  
.i. guttis cadētibus de doctrina apostolorū letabitur ru  
dis q̄ noniter credēs **l**quibus iquit apostolus lac dedi vo  
bis potū non escam. **E**t vere facies quia. **H**enedi  
ces **l**multitudini fidelium per quā catholica dilatatur ec  
clesia: quā cū coronā nominat significat ea esse collectā  
ex omni circuitu terre **b**ñdices **l**quidem **l**corone **l**acquisi  
te. **s.** Lanno*l*.i. tempore gratie in quo apparuit **l**benigni  
tas tua*l*. **s.** qui est ab aduētu domini usq; ad finem seculi  
**l** cāpi tui*l*. **s.** humiles q̄ fideles **l**vberes fructus afferēt.

**C**redētes de deserto gentilitatis ad quos nullus pro  
pheta fuerat destinatus. **P**inguedinē gratie spūs sancti  
habundanter recipient **l** quando ad eos apostolorū predi  
catio sancta peruenit: q̄ gratia domini per fidē decori fac  
ti sunt quos pridē incredulitatē macies horréda turbat*l* colles*l*.i. altiores viri sicut martires*l* accingētur  
exultationē quia prestante domino perueniunt ad eter  
num gaudiū. **A**ristes ouii*l*.i. apostoli q̄ ceteri sancti q̄

doctrine dono duces stererunt populo cristianol induetur exultatione] gaudentes de fructibus predicationis et doc/ trine eorum] valles] s. humiles credentes [babundabunt frumento] s. frugi honorum operum de quo omnes qui dicti sunt] clamabunt ad dominū laudes dicentes ei] .

Psalmus. lxxv. In quo de exulta/ tione resurrectionis christi. Tunc ecclesie.

**A**libilate deo] ineffabili leticia de gaudio resur/ rectionis omnes habitantes terram] coniungi te iubilationi bona opera] in gloriam resurrec/ tionis eius; omni timore deposito] annunciate] aliis] deum esse gloriosum] non ad laudem uestraz sed ad laudem ipsius omnia referte. **D**icite deo] o fideles cofes/ sione laudis] q̄ terribilia opera tua] s. q̄ cum deus essem/ factus es homo: q̄ passus: tandem q̄ mortuus: q̄ resur/ repisti: dicuntur autem huiusmodi opera terribilia que profecto dici possunt amabilia: tum quia in se incompre/ hensibilia sunt: tum ut timeas: si enim gaudes propter p̄/ dita etiā time/ne quod ē datū humili auferatur supbo. et licet opera tua criste magna virtute et pietate plena/ sint tamen in hac virtute mentiebantur inimici tui] iu/ dei quando opera tua signa admiranda nō spiritu] sancto/ sed dyabolo ascribebant dicentes te in belcebuth principe/ demoniorū illa facere. Illis ergo relicis in mendatio. **O**mnis homo te adoret] te ueneretur tibi concinat te/ predicet ac in nomine tuo cuncta operetur o altissime. **A**enite] o gentes per fidem ad cristum et lumen cordis/ cognoscite opera dei in antiquis patribus facta in nobis/ esse completa] qui terribilis est super filios hominū] ter/ ribile est cogitare quomodo unus reprobatur et alius eli/ gitur terribile est cogitare quomodo deus iudeos ex qui/ bus natus est cristus dereliquit et ad gentes ydola colen/ tes venit. Ecce opera que superius admonuit intellige/ re. **Q**ui domus connectit .mare in aridam] quando be/

breum populū per medios fluctus ire fecit. i in flumie.  
s. iordanis transibant pede sicco ibi letabimur in ipso.  
i. sicut tunc populus israel fuit letatus ita in prefigura-  
tione predictorum operū ueraciter post letatus est popu-  
lus cristianus nam q̄ populus ille per mare transiuit se-  
quens cristi baptismū figurabat in quo omnis amaritu-  
do peccati abluitur: q̄ vero flumina siccis pedibus si-  
ne periculo populus ille transirebat: significabat fluen-  
ta huius seculi secure posse per gratiā transire: et ad flu-  
enta penitentie tutissime peruenire. et ibi. i. in omnibus  
operibus sic completis in nobis letabimur in ipso. s. deo  
quia in hijs letantur cristiani. In ipso dico deo letabi-  
mū. Qui dominatur omnibus in virtute sua proptia ine-  
ternū hoc est proprium eius: quia licet dominari possunt  
principes terrarum non tamen in virtute sua sed dei.  
nec in eternū loculi eius respiciunt super gentes. creditu-  
ras ut misereatur eis. inde uero q̄ alii increduli itaz dei  
prouocantes non exalentur in semetipsis. sed humilien-  
tū q̄ deprimantur. Et ideo. Benedicte gentes deum  
nostrum. cōsona predicatione glorificate et auditam fa-  
cite uocem laudis eius. i. firma credulitate suscipite et  
alijs predicate uocem illam qua pater de filio dixit in bap-  
tismo: hic est filius meus dilectus in quo michi bene cō-  
placui/ quam purissimis ac deuotis mentibus oportet au-  
dire ut unus ac idem credatur dominus christus qui ante  
secula a patre progenitus est cōsubstantialis / ipē etiā ex  
maria virgine procreatus dignatus est nobis fieri in as-  
sumpta humanitate consimilis. Predicanda q̄ laudan-  
da est misericordia dei quia. Ipse animam meam que  
peccato mortua fuerat reduxit ad uitam. i. ad christum  
lī non dedit in cōmotionem pedes meos. i. fecit ut non  
recedam a fide recta et operibus bonis. Quod autem a  
multis periculis liberata sit ecclesia in suis mēbris ostē-  
dit dicens in persona martirum non in preceps dedisti pe-  
des nostros sed bene. Probsti nos a duersis et temptati-  
onibus lignis tribulationis nos examinasti non sicut se-